Հասցե՝ ՀՀ, ք. Երևան, Ամիրյան 23/1, 

Կապի միջոցներ՝ հեռ. (+374 10) 510 910, ֆաքս (+374 10) 538 904, 

Էլ. փոստ՝ bank@aeb.am 

Կայք՝ www.aeb.am 

Արժեթղթի տեսակը՝ Անվանական, արժեկտրոնային պարտատոմս 

Արժեթղթի ձևը՝ Ոչ փաստաթղթային 

Արժեթղթերի քանակը՝ 150,000 (մեկ հարյուր հիսուն հազար) հատ ԱՄՆ դոլարով, 

2,000,000 (երկու միլիոն) հատ ՀՀ դրամով 

Արժեթղթերի անվանական արժեքը՝ 100 (մեկ հարյուր) ԱՄՆ դոլար, 10,000 (տասը հազար) ՀՀ 

դրամ 

Արժեթղթերի թողարկման ծավալը՝ 15,000,000 (տասնհինգ միլիոն) ԱՄՆ դոլար, 20,000,000,000 

(քսան միլիարդ)  ՀՀ դրամ 

Արժեթղթերի յուրաքանչյուր տրանշի 

տեղաբաշխման ծավալը՝ 

Ենթակա է որոշման Թողարկողի գործադիր մարմնի 

(Վարչության) կողմից 

Արժեթղթերի յուրաքանչյուր տրանշի 

տեղաբաշխման քանակը՝ 

Համապատասխան յուրաքանչյուր տրանշի ծավալի և

[...]

Բանկի հայտարարած տեղաբաշխման ենթակա սովորական բաժնետոմսերի քանակը 

կազմում է 10,000,000 (տասը միլիոն) սովորական բաժնետոմսեր` յուրաքանչյուրը 2,080 (երկու 

հազար ութսուն) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:  

Բանկի հայտարարած տեղաբաշխման ենթակա արտոնյալ բաժնետոմսերի քանակը կազմում 

է 228,479 (երկու հարյուր քսանութ հազար չորս հարյուր յոթանասունինը) հատ 

հաստատագրված շահութաբաժնով արտոնյալ բաժնետոմսեր` յուրաքանչյուրը 15,000 

(տասնհինգ հազար) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, յուրաքանչյուրի լուծարային արժեքը 

անվանական արժեքի չափով, յուրաքանչյուրի համար դրա անվանական արժեքի նկատմամբ 

տարեկան 14 (տասնչորս) տոկոս վճարվող շահութաբաժնի չափով:  

31.12.2024թ. դրությամբ բաժնետերերի կողմից վճարված է կանոնադրական կապիտալի

[...]

1 Սուքիասյան Սարիբեկ Ալբերտի 25.99% 49.91% 

2 Սուքիասյան Էդուարդ Ալբերտի 13.01% 18.84% 

3 Սուքիասյան Խաչատուր Ալբերտի 12.45% 23.55% 

6. Բանկի թողարկած արժեթղթերի վերաբերյալ տեղեկություններ 

«ՀԱՅԷԿՈՆՈՄԲԱՆԿ» ԲԲԸ-ի կողմից մինչ այժմ թողարկվել և տեղաբաշխվել է 12,119,719 

(տասներկու միլիոն հարյուր տասնինը հազար յոթ հարյուր տասնինը) հատ հասարակ 

բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 2,080 (երկու հազար ութսուն) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով և 

424,600 հատ արտոնյալ բաժնետոմս, յուրաքանչյուրը 15,000 ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, 

որոնք էլ ձևավորում են բանկի կանոնադրական կապիտալը: Թողարկված հասարակ